
 

Kære ordstyrere og læsere 

Så skal vi snart i gang med DR Romanprisen 2027. 
 
Herfra skal der på forhånd lyde en kæmpe tak, fordi I vil engagere jer i litteraturen og 
læsefællesskabet og deltage i årets romanklubber med DR Romanprisen 2027. 

Det er skønt at læse. Og lige så skønt – og vigtigt - at være med i meningsfulde fællesskaber. 
Romanklubberne giver os mulighed for at lytte til de stemmer, som taler til os fra andre tider, 
steder, samfundslag og på tværs af køn, alder og livsvilkår. Det er stadig muligt at tilmelde sig, og 
dermed bidrage til at dette fællesskab vokser og trives. 

I det kommende års tid, bliver det spændende for os sammen at følge med i, hvilken af årets 
bedste danske romaner, der skal have DR Romanprisen 2027.  

Læsningen i grupperne på biblioteket og selve prisforløbet afspejles i en række radioprogrammer 
og podcasts, der alle publiceres løbende i DR lyd under titlen DR Romanprisen 2027.  

Ingen tvivl om, at hele forløbet også betyder meget for forfatterne, der er med som kandidater. De 
oplever at få en usædvanlig grundig læsning af deres bøger og en stor grad af engagement i deres 
forfatterskab, og det er de meget glade for. 

 

 

Drejebog for møderne 
Der er skrevet en drejebog med en række oplysninger, som forhåbentlig vil gøre det nemt for jer 



at afvikle jeres læseklubber og informere de dedikerede læsere, som er med i jeres klubber. Her 
finder I også vigtige datoer og informationer.  

Vi offentliggør de seks forfattere og romantitler i perioden 1.7.26 til 1.12.26. 

December 2026: Titlen meldes ud senest 1.7.26 
Januar 2027: Titlen meldes ud senest 1.7.26 
Februar 2027:  Titlen meldes ud cirka d. 1.9.26 
Marts 2027:  Titlen meldes ud cirka d. 30.10. 26 
April 2027:  Titlen meldes ud cirka d. 30.10.26 
Maj 2027:  Titlen meldes ud cirka d. 1. 12.26 
 
Da alle romaner, der udkommer fra 1. december 2025 til 1. december 2026, skal med  
i betragtning, melder vi titlerne ud løbende.  

I weekenden d. 30.10-1.11.26 præsenteres og interviewes fem af de seks nominerede på DR 
Scenen på Bogforum, hold øje med DR Scenen i Bogforums digitale program.  
Den sidste nominering følger d. 1. december 2026.  

 
Afstemning og prisoverrækkelse 
Vinderen af DR Romanprisen findes sidst i maj 2027 efter en afstemning blandt alle DR 
Romanklubberne. 

Sæt allerede nu kryds ved datoen tirsdag d. 25. maj 2027 kl. 12, som er sidste frist for at melde 
læseklubbens TOP3 blandt romanerne ind pr. mail bogklub@dr.dk.  
 
Skriv TOP3 i prioriteret rækkefølge, hvor nummer 1 er den foretrukne roman i gruppen.  
1. plads – navn på forfatter der får FLEST stemmer i jeres gruppe 
2. plads – navn på forfatter der får næstflest stemmer 
3. plads – navn på forfatter der får tredje flest stemmer  
 
Jeres TOP3 sendes på mail til bogklub@dr.dk 
 
DR offentliggør vinderen live på P1 lørdag d. 12. juni 2027 kl. 14.03-15 og sørger for en festlig 
prisoverrækkelse på DOKK1 i Aarhus med publikum i salen.  
Billetter kan bestilles gratis via LiteratureXchanges hjemmeside, når vi nærmer os maj 2027.  

Hvem vælger bøgerne og hvordan? 
De seks kandidater til DR Romanprisen bliver valgt ud fra det brede udvalg af danske romaner, der 
udkommer i perioden 1.12.25 til 1.12.26.  
Holdet bag nomineringerne mødes fire gange i løbet af perioden og udvælger de seks romaner.  
 
Holdet, der nominerer bøgerne til DR Romanprisen, består af:  
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Hanne Barslund, Kåre Poulsen og Mette Willumsen fra DR samt Mette Strømgaard Dalby fra 
Centralbibliotekerne og Barbara Rugholm fra Det Digitale Folkebibliotek. 

Bøgerne skal selvfølgelig være velskrevne, originale og egne sig til at tale om i læseklubberne. Vi 
kigger efter romaner, der giver anledning til spændende diskussioner om alt fra familieliv, 
kærlighed, tab og traumer til samfundstendenser, fra konkrete historiske begivenheder til 
evigtgyldige livsvilkår. 

Vi ønsker, at medlemmerne af læseklubberne hen over de seks måneder får læseoplevelser, som 
afspejler mangfoldigheden i danske romanudgivelser.  
Der er også mulighed for at tale om skrivestil og litteratur i det hele taget, inden der skal stemmes 
om, hvilken roman der har givet årets mest fremragende læseoplevelse. 

De seks kandidater kan have været nomineret tidligere, men forfattere, der tidligere har vundet 
DR Romanprisen, nomineres ikke igen, uanset romanens kvaliteter.  
 
Følg med i DR’s dækning 
Hver forfatter medvirker i en episode i DR’s podcastserie DR Romanprisen 2027.  
Find serien som podcast i DR Lyd under titlen DR Romanprisen 2027.  
Serien publiceres i DR Lyd d. 1. december 2026.  

DR Romanprisen er også repræsenteret på DR Scenen på Bogforum, som foregår i Bella Center d. 
30.10-1.11. 2026, og på Ordkraft i Aalborg, som foregår d. 1-3. april 2027. 
 
Indhold på bibliotekernes delingstjeneste 

Nyheder om DR Romanprisen 2027 deles på bibliotekernes nye delingstjeneste med henblik på, at 
de deles på bibliotekernes hjemmesider i hele landet: https://delingstjenesten.dk/ 

Hvis I skriver jer op til abonnementet ’DR Romanprisen, får I artikler m.m. direkte ind på jeres 
hjemmeside. Skriv jer op til abonnementet her: tag/dr-romanprisen 
Udgivelsesfrekvens: 1-2 om måneden. 

Vejledning til at skrive jer op til abonnementet: 
https://www.folkebibliotekernescms.dk/main/delingstjenesten/abonnementsordning/ 

Hvis de nominerede bøger kan lånes eller reserveres på eReolen, bliver artiklerne også publiceret 
på https://ereolen.dk og på eReolens Facebook-side og Instagram. 
 
DR’s redaktion 
Det daglige ansvar for dækning og tilrettelæggelse af DR Romanprisens forløb ligger hos DR-
journalist Mette Willumsen. Hvis du ønsker kontakt, kan du skrive til bogklub@dr.dk eller til 
mmw@dr.dk. God læselyst!  
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